Bekanntgabe gefasster Beschlüsse der öffentlichen Sitzung des Stadtentwicklungsausschusses der Großen Kreisstadt Aue-Bad Schlema vom 07.03.2023

Beschluss-Nr. 315/2023-SEA:

Der Stadtentwicklungsausschuss der Großen Kreisstadt Aue-Bad Schlema beschließt die Ausführung der Variante 2 des Variantenvergleiches "Sanierung Walthergraben"

Beschluss-Nr. 316/2023-SEA:

Der Stadtentwicklungsausschuss der Großen Kreisstadt Aue-Bad Schlema beschließt, dem Genehmigungsantrag nach § 16 Abs. 1 Bundes-Immissionsschutzgesetz (BImSchG) zur wesentlichen Änderung des Abfallzwischenlagers Bechergut auf dem Grundstück Flurstücknummer 1230/32 der Gemarkung Aue zuzustimmen.

Voraussetzung ist ein Nachweis zu Einhaltung der TA Lärm, um die Gebietsverträglichkeit der geplanten Anlage dauerhaft und zuverlässig sicherzustellen.

Beschluss-Nr. 317/2023-SEA:

Der Stadtentwicklungsausschuss des Stadtrats der Großen Kreisstadt Aue-Bad Schlema beschließt, den Zuschlag für die Leistung "Los 19 – Klima: Lüftungsanlagen" im Rahmen der Baumaßnahme "Pestalozzischule Aue – Umnutzung Archiv im 1. + 2. OG Nordflügel" auf das Angebot des Bieters Frank Dietel, Lauter-Bernsbach mit einer Brutto-Angebotssumme (inkl. Instandhaltungsleistungen) von 94.706,15 € zu erteilen.

Beschluss-Nr. 318/2023-SEA:

Der Stadtentwicklungsausschuss des Stadtrats der Großen Kreisstadt Aue-Bad Schlema beschließt, den Zuschlag für die Leistung "Los 20 – Klima: Kälte- und Heizungsanlagen" im Rahmen der Baumaßnahme "Pestalozzischule Aue – Umnutzung Archiv im 1. + 2. OG Nordflügel" auf das Angebot des wirtschaftlichsten Bieters zu erteilen.

Beschluss-Nr. 319/2023-SEA:

Der Stadtentwicklungsausschuss des Stadtrats der Großen Kreisstadt Aue-Bad Schlema beschließt, den Zuschlag für die Leistung "Los 21 – Elektroinstallation" im Rahmen der Baumaßnahme "Pestalozzischule Aue – Umnutzung Archiv im 1. + 2. OG Nordflügel" auf das Angebot des wirtschaftlichsten Bieters zu erteilen.

gez. Kohl Oberbürgermeister